
DOHODA O SPOLUPRÁCI VE VĚCI POSKYTOVÁNÍ NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ

Medela - chráněné dílny, s.r.o.
se sídlem Padolí 228, Zbečník, 549 31 Hronov
vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, spisová značka 28662 
IČO:28811771 CZ28811771 
jednající : Mgr. Radim Cvrkal

(dále jen „dodavatel")

a

Město Vrchlabí
sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČO:00278475
zastoupené: Ing. Pavlem Řehákem 

(dále jen „odběratel")

uzavírají následující dohodu o spolupráci ve věci poskytování náhradního plnění podle § 81 zákona 
č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákonná úprava"):

I.

1. Dodavatel prohlašuje, že má podle zákonné úpravy dostatečné množství zaměstnanců se 
zdravotním znevýhodněním (dále jen „OZP") pro účely výpočtu možnosti poskytování 
náhradního plnění. Dodavatel je veden v registru chráněných dílen při Ministerstvu práce 
a sociálních věcí a je oprávněn poskytovat třetím osobám náhradní plnění v souladu se zákonnou 
úpravou.

2. Odběratel si u dodavatele rezervuje odběry v rámci náhradního plnění dle zákonné úpravy 
v objemu 120.000,- Kč bez DPH pro dodávky za celý rok 2021.

II.

1. Dodavatel se podpisem této dohody zavazuje poskytnout odběrateli objem obchodní spolupráce 
pro účely náhradního plnění ve výši 120.000,- Kč bez DPH v roce 2021 (dále jen „smluvený 
objem").

2. Dodavatel se zavazuje, že celkový objem dodaného zboží, výrobků a služeb dohodnutý včl. II, 
ödst. 1 této smlouvy, bude splňovat podmínky dle zákona o zaměstnanosti č. 435/2004 Sb., 
v platném znění, pro odběr tzv. náhradního plnění ve smyslu § 81 tohoto zákona. Dodavatel na 
žádost odběratele dodá o této skutečnosti odběrateli příslušný doklad.

3. Na žádost odběratele poskytne dodavatel potřebnou součinnost v případě potřeby doložení 
skutečností rozhodných pro výpočet náhradního plnění a řádného splnění povinnosti odběratele 
jako zaměstnavatele dle zák. 435/2004 Sb. v platném znění ve vztahu ke třetím subjektům.



4. Odběratel se zavazuje vyčerpat celý smluvený objem za kalendářní rok 2021. V případě, že 
odběratel nebude schopen naplnit smluvený objem, musí nejpozději do 31. 8. 2021 sdělit 
dodavateli změnu smluveného objemu..

5. Na tuto dohodu budou navazovat objednávky odběratele, jimiž odběratel bude naplňovat 
smluvený objem.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2021 do 31.12. 2021.
2. Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které získaly v průběhu 

plnění předmětu této smlouvy, a které nejsou veřejně přístupné anebo se pokládají za důvěrné. 
V této souvislosti se dále zavazují zajistit utajování těchto informací též všemi svými zaměstnanci 
i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací této smlouvy. Za důvěrné 
a utajované informace ve smyslu tohoto článku se považují veškeré informace, které jsou jako 
důvěrné označeny anebo jsou takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit 
kterékoliv smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či 
jiných informací, dokud se tyto informace nestanou všeobecně známými. Současně se zavazují, 
že uvedené informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění na základě této smlouvy.

3. Ustanovení předcházejícícho bodu se vztahuje jak na období účinnosti této smlouvy, tak na 
■ období po jejím ukončení. Ustanovení § 2976 a násl. (nekalá soutěž, ochrana obchodního
tajemství) zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, nejsou tímto dotčena.

4. Tuto dohodu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnou formou.
5. Tato dohoda, jakož i právní vztahy vzniklé porušením této dohody, se řídí právním řádem České 

republiky.
6. V případě, že některé ustanovení této dohody je nebo se stane neplatné, zůstávají ostatní 

ustanovení této dohody platná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení dohody 
ustanovením jiným, platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe původně 
zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání, že si ji před 
jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem plně souhlasí.

8. Tato dohoda se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá strana 
obdrží jeden stejnopis.

9. Tato dohoda podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv, které zajistí odběratel.

za odběratele: za dodavatele:

Ve Vrchlabí, dne 5, 02. 2021 V dne A-ł. "i . ~Lc z 4


		2021-02-24T14:22:25+0100




